
INSTRUKCJA SKŁADANIA WNIOSKÓW WIZOWYCH “TURYSTYCZNO-JUBILEUSZOWYCH” 

List poparcia i powiązaną z nim tabelę (wg wzoru) można wypełnić na komputerze, a następnie 
Osoba Odpowiedzialna w diecezji za organizację pielgrzymek z okazji Jubileuszu 2025, o którym 
mowa w pkt. 3 umowy zawartej pomiędzy Włochami a Stolicą Apostolską (Modus Procedendi) 
składa oryginalny podpis na każdej stronie. 

Identyfikacja Lidera Grupy 

Jeśli w pielgrzymce uczestniczy Osoba Odpowiedzialna, zostanie ona wskazana jako Lider Grupy 
(pierwszy rząd tabeli) na liście pielgrzymów, dla których wnioskowane są ułatwienia wizowe 
„Turystyczno-Jubileuszowe”. W przeciwnym razie konieczne będzie wskazanie innego uczestnika 
pielgrzymki, który będzie odpowiedzialny za kwestie formalne określone w pkt. 10 Modus 
Procedendi. 

Uwaga: lista musi zostać podpisana i przesłana do Dykasterii ds. Ewangelizacji 
(DPE) przez Osobę Odpowiedzialną. 

 
Sporządzenie listy pielgrzymów 

Tabela posiada 10 wierszy przeznaczonych do wpisania danych pielgrzyma. Można dodać 
kolejne wiersze do tabeli, ustawiając kursor na prawo od ostatniego wiersza tabeli i wciskając 
klawisz „Enter”. Spowoduje to dodanie nowej strony ze wszystkimi niezbędnymi elementami. 
Operację można powtórzyć kilka razy. 

Dostarczenie Listu poparcia 

1. List poparcia (wraz z listą pielgrzymów), należycie podpisany, należy dostarczyć do 
przedstawicielstwa dyplomatyczno-konsularnego odpowiedzialnego za wydanie wizy 
wjazdowej do Włoch. 

2. Kserokopię tego samego Listu poparcia (wraz z listą pielgrzymów) należy niezwłocznie 
przesłać do DPE (Dykasterii ds. Ewangelizacji) za pośrednictwem lokalnej Nuncjatury 
Apostolskiej. 

3. Aby przyspieszyć proces, zaleca się przesłanie kopii Listu poparcia (wraz z listą 
pielgrzymów) również w wersji elektronicznej na adres przeznaczony wyłącznie do tego 
celu: visa@iubilaeum2025.va. Kopia elektroniczna musi zostać wysłana jako skan 
podpisanego oryginału (w formacie PDF lub innym formacie plików). 

Uwaga: wiza „Turystyczno-Jubileuszowa” będzie wydawana – jeśli nic nie stoi na przeszkodzie 
– pielgrzymom, których nazwiska widnieją zarówno na liście dostarczonej przedstawicielstwu 
dyplomatyczno-konsularnemu, jak i na liście przesłanej do DPE (Dykasterii ds. Ewangelizacji). 

Czas decyzji 

Ponieważ wniosek o wizę pozostanie zablokowany w Ambasadzie lub Konsulacie do czasu 
zatwierdzenia listy przez Dykasterię ds. Ewangelizacji, ważne jest, aby List poparcia (wraz z listą 
pielgrzymów) został przesłany do Dykasterii z dużym wyprzedzeniem (co najmniej 40 dni przed 
planowaną pielgrzymką). Po zatwierdzeniu przez Dykasterię, wizy będą wydawane priorytetowo 
w odpowiednich Ambasadach i Konsulatach. 
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